

Pielgrzymka do Grecji śladami Apostoła Pawła



ATENY - KORYNT – WYSPIY HYDRA I SPETSES - MYKENY – DELFY – METEORY – FLILIPA – SALONIKI

1 DZIEŃ, 9.09.2025

KRZYŻANOWICE - KRAKÓW (BALICE) – ATENY

Zbiórka przed kościołem w Krzyżanowicach około 8 rano. Przejazd na lotnisko w Krakowie i wylot do Aten o godzinie 13:30. Przyjazd do stolicy Grecji, z przesiadką we Monachium o godzinie 22:45. Przejazd do hotelu, zimna płyta i nocleg.

2 DZIEŃ: 10.09.2025

ATENY – KANAŁ KORYNCKI - KORYNT

Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu, a następnie przejazd na zwiedzanie stolicy: zobaczymy wszystkie najświetniejsze atrakcje miasta: wzgórze Akropolu zwieńczone ruinami **Partenonu** - Świątyni Ateny Partenos (dziewicy) zbudowanej przez słynnego ateńskiego architekta Kallikratesa, monumentalna brama Propyleje, świątynia Ateny Nike, **Erechtejon** ze słynnym krużgankiem oraz Agora - centrum życia politycznego, religijnego i handlowego starożytnej Grecji, wzgórze Areopagu – na którym Apostoł Paweł przemawiał do Greków (przy którym modlił się Papież Św. Jan Paweł II). Następnie zobaczymy Odeon Herodosa Attyka, wieżę wiatrów, świątynię Zeusa Olimpijskiego oraz zrekonstruowany stadion Kali Marmaro, na którym odbyły się pierwsze nowożytnie igrzyska. Zobaczymy także słynnych gwardzistów w greckich tradycyjnych strojach trzymających wartość przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Spacer po Placu, rozrywkowej dzielnicy Aten. Zwiedzimy również katedrę Dionizego Aeropagity.

Następnie wyjazd z Aten i postój nad Kanałem Korynckim łączącego Morze Egejskie z Morzem Jońskim. Kanał w obecnej formie o długości 6,4 km i zaledwie 21 m szerokości powstał około 100 lat temu, ale wzmianki o pomysły jego wybudowania sięgają czasów przed naszą erą.

Następnie przejazd do Koryntu w którym Św. Paweł spędził 18 miesięcy i założył największą gminę żydowską. Posłuchamy o życiu Koryntian, zobaczymy największą agorę potężnego Polis i wyobrazimy sobie jak mogło funkcjonować jedno z najpotężniejszych miast – państw greckich. Zwiedzanie pozostałości doryckiej świątyni Apollina i ruin starożytnego miasta. Na zrekonstruowanej agorze zobaczymy marmurowe podium – beme, z której przemawiał św. Paweł. Msza Św. Zakwaterowanie. Nocleg w Tolo.

3 DZIEŃ: 11.09.2025

DZIEŃ WOLNY LUB REJS NA WYSPIY HYDRA I SPETSES

Śniadanie. Dzień wolny nad morzem lub fakultatywna wycieczka – rejs na **wyspy Hydra** i Spetsis. Koszt: 45 EURO. Ta pierwsza słynie przede wszystkim z zakazu poruszania się samochodami lub nawet rowerami! Do dziś poruszać się można wyłącznie konno bądź na osiołkach. Port w kształcie podkowy wypełniony jest jachtami, a w wąskich uliczkach miasta czuć prawdziwą Grecję. Już z oddali widać zadbane, białe domy z dachami w kolorze cegły. Usytuowane wzdłuż wybrzeża tawerny, galerie i knajpy tworzą wyjątkowy klimat artystycznej bohemy. Świetne miejsce na obiad.

Najmniejsza z kompleksu Wysp Saronickich – **Spetses** – zachwyca wszechobecnym lasem piniowym. Zapach sosny czuć w każdej części miasta. Warto tu też skorzystać z kąpeli morskich. Na Spetses znajdziemy bowiem malownicze, zatokowe plaże – tak piaszczyste, jak i z drobnymi, błyszczącymi kamykami. W przeciwieństwie do Hydry rowerzyści nie będą się tu nudzić – mają dostęp do 30 km tras rowerowych. Życie mieszkańców koncentruje się w stolicy wyspy. Będąc na wyspie warto odwiedzić dom bohaterki greckiej rewolucji oraz XVII-wieczny kościół Św. Trójcy.

Powrót do hotelu, kolacja, nocleg

4 DZIEŃ: 12.09.2025

NAFLIO – MYKENY - EPIDAVROS

Po śniadaniu przejazd do **Nafplio**, pierwszej stolicy niezależnego i wolnego państwa greckiego (po roku 1821), jednego z najpiękniejszych miast Grecji. Podziwiać będziemy wenecką fortecę Palamidi wznosząca się nad starą, zabytkową częścią miasteczka. Przejazd do **Myken** – stolicy najstarszej starożytnej cywilizacji Peloponezu (kultura mykeńska). Prace wykopaliskowe, które przeprowadził tu niemiecki archeolog, Henryk Schliemann, ukazały światu wspaniałe skarby antyczne. Zwiedzanie: starożytna cytadela mykeńska, Lwia Brama, Pałac Królewski, Skarbiec Atreusza zwany grobowcem Agamemnona.

Przejazd do **Epidavros** i zwiedzanie najsłynniejszego teatru antycznej Grecji, wyjątkowego pod względem walorów akustycznych, wpisanego na listę UNESCO.

Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

5 DZIEŃ: 13.09.2025

DELFI - KALAMBAKA

Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Po śniadaniu przejazd do **Delf**. Wyrocznia delficka była miejscem pielgrzymek antycznych Greków poszukujących boskich porad w sprawach polityki, wojny czy też miłości. Zwiedzimy najciekawsze części antycznej wyroczni: Święty Okrąg, czyli Świątynia Apollina, w której urzędowały Pytie, czyli antyczne wróżki, Skarbiec Ateńczyków, wspaniały teatr, który mógł pomieścić 5 tys. widzów, stadion gdzie odbywały się igrzyska pytyjskie, "święte" Źródło Kastalskie.

Przejazd do Kalambaki na zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg.

6 DZIEŃ: 14.09.2025

METEORY – VERRI - SALONIKI

Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Zwiedzanie Meteorów - kompleksu zabudowań sakralnych nazywanego przez Greków wiszącymi klasztorami. **Meteory** to unikat w skali światowej, zarówno pod względem architektonicznym, jak i widokowym. Wybudowane przed wiekami na niedostępnych skałach zachwycają każdego. Odwiedzając klasztory, można zapoznać się ze wspaniałą sztuką bizantyjską, która do dziś poraża swą strojnością, ogromem i pięknem. Pracownia ikon bizantyjskich, w której dowiedzieć się można, jak pisze się ikony. Przejazd do Verri- starożytnej Berei gdzie przemawiał Apostoł Paweł – Msza Święta.

Przejazd do Thessalonik na zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg.

7 DZIEŃ: 15.09.2025

FILIPPI - KAVALA

Śniadanie i wyjazd do Filippii od której Św. Paweł rozpoczął w 49 r. swoją misję w Europie - starożytne miasto Filipa Macedońskiego, które trzykrotnie odwiedził św. Paweł, którego mieszkańkę – Lidię ochrzcił jako pierwszą Europejską, a do mieszkańców – Filipian skierował jeden ze swych Listów. Zobaczymy teren wykopalisk ze śladami starożytności: forum, amfiteatr, bazyliki oraz – prawdopodobne „więzienie św. Pawła”. Msza Święta. Następnie udamy się do Kavali, do którego dotarł św. Paweł wraz z Sylasem i Tymoteuszem podczas swej pierwszej podróży do Europy (pomnik świętego Pawła), zobaczymy też akwedukt Sulejmana.

Powrót do hotelu, czas wolny w centrum miasta, kolacja, nocleg

8 DZIEŃ: 16.09.2025

SALONIKI – SALONIKI (LOTNISKO) – KRAKÓW (BALICE) - KRZYŻANOWICE

Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Zwiedzanie miasta Salonik, jednego z piękniejszych miast w Grecji i drugim co do wielkości. Postój przy symbolu miasta: Białej Wieży oraz przy pomniku Aleksandra Wielkiego. Następnie przejazd do bazyliki św. Demetriusza, patrona miasta i zwiedzanie pięknego wnętrza, Forum Romanum, plac Arystotelesa. Po południu czas wolny, a następnie przejazd na lotnisko Wylot z Salonik o godzinie 18:30, a następnie – z przesiadką we Frankfurcie – przylot do Krakowa o 23:50. Przejazd do Krzyżanowic i zakończenie pielgrzymki.

Cena: 2900 PLN + 600 EUR (dla grupy 49 osób)

CENA ZAWIERA:

- przelot lotem rejsowym, opłaty lotniskowe, bagaż zasadniczy 23 kg i mały bagaż podręczny 8 kg
- transport autokarem na terenie Grecji;
- zakwaterowanie: 7 noclegów – hotele min. 3* w pok. 2-os, 3 osobowym;
- wyżywienie: 7 x śniadania, 7 x obiadokolacje;
- ubezpieczenie KL, NNW, bagaż;
- system audio-guide, wraz z słuchawkami;
- pilot z jęz. Polskim;
- opłaty za Turystyczny Fundusz Gwarancyjny - 10 PLN oraz opłaty za Turystyczny Fundusz Pomocowy 10 PLN.

CENA NIE ZAWIERA:

- ubezpieczenia od kosztów rezygnacji 3 % wartości imprezy lub 6% wartości imprezy (zwyżka za choroby przewlekłe);
- ubezpieczenia od chorób przewlekłych - 100 PLN;
- kosztów realizacji programu: bilety wstępu, przewodnicy lokalni - 100 EUR / osoby (płatne u lokalnego kontrahenta) - nie podlegają rozliczeniu;
- dopłata do pokoju jednoosobowego: 200 EUR/osoby;
- dopłaty za fakultatywny rejs na wyspy Hydra i Spetses: 45 EUR.

SZCZEGÓŁY LOTU:

LH1623 09SEP KRKMUC 1330 1450

LH1756 09SEP MUCATH 1920 2245

LH1287 16SEP SKGFRA 1830 2010

LH1370 16SEP FRAKRR 2215 2350